

To Complete the Work of Sewerage Pipe Line

***35 Smt. SEEMA TRIKHA (Badkhal):-**

Will the Urban Local Bodies Minister be pleased to state:-

- a) whether it is a fact that the work of laying down the sewerage pipe line under the Chief Minister's announcement code no. 10212 is not completed so far; and
- b) if so, the time by which the said sewerage line is likely to be made functional after setting-up its disposal and STP togetherwith the details thereof?

Dr. Kamal Gupta, Urban Local Bodies Minister

- a) Yes Sir.
- b) Municipal Corporation, Faridabad has completed 85% of the work at site. Only the work of laying of main sewer line is pending due to non-availability of land for construction of 10 MLD STP at Lakkarpur. The work is likely to be commissioned within next 30 months.

सीवरेज पाइप लाइन का कार्य पूरा करना

*35. श्रीमती सीमा त्रिखा (बड़खल):

क्या शहरी स्थानीय निकाय मंत्री कृपया बताएं कि:—

क) क्या यह तथ्य है कि माननीय मुख्यमंत्री की घोषणा कोड संख्या 10212 के अंतर्गत सीवरेज पाइप लाइन को बिछाने का कार्य अभी तक पूरा नहीं हुआ है; तथा

ख) यदि हां, तो उक्त सीवरेज लाइन के निस्तारण तथा एस.टी.पी को स्थापित करने के पश्चात् इसके कब तक संचालित किए जाने की संभावना है तथा इसका ब्यौरा क्या है?

डा० कमल गुप्ता, शहरी स्थानीय निकाय मंत्री

(क) हाँ श्रीमान जी।

(ख) नगर निगम फरीदाबाद द्वारा मोक़े पर 85% कार्य पूरा कर दिया गया है। लक्कड़पुर में 10 एम.एलडी. एस.टी.पी. के निर्माण के लिए जमीन न मिलने के कारण केवल मुख्य सीवर लाइन बिछाने का काम बाकी है। यह कार्य अगले 30 महीनों के भीतर पूर्ण होने की संभावना है।